Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Г ~
О плане проверок муниципальных

бюджетных образовательных организаций
на 2021 год

В целях обеспечения контроля за деятельностью муниципальных
бюджетных образовательных организаций, подведомственных департаменту
образования администрации города Дзержинска, на основании Порядка
осуществления контроля за деятельностью муниципальных казенных и
муниципальных бюджетных учреждений города Дзержинска, утвержденного
постановлением администрации города Дзержинска от 02.02.2011 № 187, п.4.5
Положения о департаменте образования администрации города Дзержинска
Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации города
Дзержинска от 28.06.2016 № 2118,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемый план проверок муниципальных бюджетных
образовательных организаций на 2021 год.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента О.В.Палеева

Приложение
к приказу департамента образования

администрации города Дзержинска
от 2020 №

План проверок муниципальных бюджетных образовательных организаций
на 2021 год

№ п/п

Наименование
образовательной

организации, в отношении
которой проводится проверка

Форма
проверки Предмет проверки Проверяемый

период

Месяц начала
проведения

проверки

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Школа № 5» Плановая

выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности
общеобразовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней апрель

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
№ 2»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности дошкольной
образовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней сентябрь

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
№ 8»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности дошкольной
образовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней октябрь

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

Плановая
выездная

Соответствие
образовательной

10 календарных
дней октябрь

учреждение «Средняя школа
№ 12»

проверка деятельности
общеобразовательной
организации уставным
требованиям

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа
№ 9»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности
общеобразовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней ноябрь

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
№ 16»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности дошкольной
образовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней ноябрь

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
№ 24»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности дошкольной
образовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней декабрь

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа
№ 18»

Плановая
выездная
проверка

Соответствие
образовательной
деятельности
общеобразовательной
организации уставным
требованиям

10 календарных
дней декабрь